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Disponibilità 
finanziaria 

2016
 €

Disponibilità 
finanziaria 

2017
€

Disponibilità 
finanziaria 

2018
 €

Importo totale 
€

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE 5.456.569,00 5.497.526,00 2.000.000,00 12.954.095,00
ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI MUTUO 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 4.500.000,00
ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 414.000,00 0,00 200.000,00 614.000,00
TRASFERIMENTO DI IMMOBILI EX ART. 53, COMMI 6‐7 D.Lgs 163/06 0,00 0,00 0,00 0,00
STANZIAMENTI DI BILANCIO 1.630.000,00 2.930.000,00 3.250.000,00 7.810.000,00
ALTRO 26.102.453,92 75.662.098,79 67.899.174,92 169.663.727,62
TOTALI 35.103.022,92 85.589.624,79 74.849.174,92 195.541.822,62

Importo (in euro)

Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1 del DPR 207/2010 riferito al 
primo anno (escluse previsioni apporti di capitali privati) 1.040.670,69€       

Il Responsabile del Programma
      Arch. Enrica De Paulis

Tipologie Risorse

Arco temporale di validità del programma

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018
 COMUNE DI L'AQUILA                                              

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI



Reg. Prov. Com.
2016
€

2017
€

2018
€

Totale 
€

Importo
€

Tipolog. (7) 

1 013 066 049 01 A01 01 STRADA DI COLLEGAMENTO TRA  S.S. 80 E  VIA CARDUCCI 280.000,00 100.000,00 0,00 380.000,00 /

2 013 066 049 04 A01 01 SISTEMAZIONE VIALE CORRADO IV ‐ III LOTTO 1.264.000,00 0,00 0,00 1.264.000,00 /

3 013 066 049 07 A01 01 LAVORI DI VIABILITÀ LOC. SANTA BARBARA E ALTRE 373.500,00 0,00 0,00 373.500,00 /

4 013 066 049 07 A01 01 MANUTENZIONE STRAORDINARIA OPERE D'ARTE STRADALI  (muri di sostegno e simili) 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00 /

5 013 066 049 01 A01 01 STRADA SECONDARIA SANT'ELIA  E MANUTENZIONE ALTRE STRADE 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 /

6 013 066 049 01 A01 01 COSTRUZIONE STRADA ACQUASANTA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 /

7 013 066 049 07 A01 01 OPERE STRADALI VARIE (bilancio partecipato) 350.000,00 350.000,00 0,00 700.000,00 /

8 013 066 049 07 A01 01 SISTEMAZIONE STRADA VIA DELLA COLLINA ‐ VASCAPENTA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 /

9 013 066 049 07 A01 01 SISTEMAZIONE STRADA TORRIONE ‐ SAN GIACOMO 507.000,00 0,00 0,00 507.000,00 /

10 013 066 049 07 A01 01 REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI P.R.G. TORRETTA ‐ S.ELIA ‐ GIGNANO ‐ VIA DI FONDOVAL LE 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

11 013 066 049 04 A01 01 CONSOLIDAMENTO PONTE BELVEDERE 242.000,00 1.000.000,00 0,00 1.242.000,00 /

12 013 066 049 01 A01 01 ROTATORIA VIA PAOLUCCI/VIA PICCININI/VIA AMITERNUM 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 /

13 013 066 049 01 A01 01 ROTATORIA VIA PAOLUCCI/VIA BEATO CESIDIO/VIA PELLEGRINI 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 /

14 013 066 049 04 A01 01 CONSOLIDAMENTO PONTE SANT'APOLLONIA 400.000,00 489.384,05 0,00 889.384,05 /

15 013 066 049 06 A01 01 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  STRADE E VIABILITÀ 250.000,00 250.000,00 250.000,00 750.000,00 /

16 013 066 049 04 A01 01 ROTATORIA SOLARIA 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 /

17 013 066 049 04 A01 01 ROTATORIA VIA COMUNITA' EUROPEA 10.000,00 100.000,00 0,00 110.000,00 /

18 013 066 049 04 A01 01 ROTATORIA TOTANI 100.000,00 380.000,00 0,00 480.000,00 /

19 013 066 049 01 A01 02 POTENZIAMENTO AEROPORTO DEI PARCHI E RELATIVE INFRASTRUTTURE  1.000.000,00 1.807.000,00 0,00 2.807.000,00 /

20 013 066 049 01 A01 02 SOSTITUZIONE HANGAR ‐ AEROPORTO DEI PARCHI 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 /

21 013 066 049 07 A01 88 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCALE MOBILI RISALITA PARCHEGGIO TERMINAL COLLEMAGGIO 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 /

22 013 066 049 01 A01 88 REALIZZAZIONE CABINOVIA MONTECRISTO SUD 0,00 9.900.000,00 0,00 9.900.000,00 /

23 013 066 049 07 A01 88 MANUTENZIONE STRAORDINARIA FUNIVIA FONTE CERRETO 600.000,00 800.000,00 800.000,00 2.200.000,00 /

24 013 066 049 01 A02 99 REALIZZAZIONE MURO CONTENIMENTO S. SISTO 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 /

25 013 066 049 06 A02 99 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  VERDE PUBBLICO 300.000,00 300.000,00 300.000,00 900.000,00 /

26 013 066 049 06 A02 99 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  VERDE PROGETTO CASE E MAP 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 /

27 013 066 049 01 A05 08 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA D'INFANZIA DI SAN SISTO 100.000,00 340.312,71 360.255,86 800.568,57 /

28 013 066 049 01 A05 08 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI COPPITO 120.000,00 1.070.030,84 1.187.815,48 2.377.846,32 /

29 013 066 049 01 A05 08 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI ARISCHIA 868.560,07 1.737.120,14 0,00 2.605.680,21 /

30 013 066 049 01 A05 08 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE  SCUOLA PRIMARIA DI PETTINO "MARIELE VENTRE" 1.866.235,45 2.799.353,18 1.555.196,21 6.220.784,84 /

Descrizione Intervento

Apporto di capitale 
privato

COMUNE DI L'AQUILA  ‐ SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. Prog. 
Cod. 

Int. A.C.

Codice Istat 
Cod. 
NUTS

Tipol. Categ. 
                              Stima dei costi del Programma



Reg. Prov. Com.
2016
€

2017
€

2018
€

Totale 
€

Importo
€

Tipolog. (7) 

Descrizione Intervento

Apporto di capitale 
privato

N. Prog. 
Cod. 

Int. A.C.

Codice Istat 
Cod. 
NUTS

Tipol. Categ. 
                              Stima dei costi del Programma

31 013 066 049 01 A05 08 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA MEDIA DI PAGANICA 213.500,00 1.921.500,00 2.135.000,00 4.270.000,00 /

32 013 066 049 01 A05 08 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA MEDIA SASSA (POLO SCOLASTICO  1 LOTTO) 200.000,00 800.000,00 7.000.000,00 8.000.000,00 /

33 013 066 049 01 A05 08 POLO SCOLASTICO TORRETTA‐GIGNANO‐S.ELIA 200.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 5.200.000,00 /

34 013 066 049 07 A05 08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA COPPITO 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 /

35 013 066 049 07 A05 08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA ROIO COLLE 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 /

36 013 066 049 07 A05 08 SISTEMAZIONE ESTERNE MUSP 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 /

37 013 066 049 07 A05 08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA DANTE ALIGHIERI E ALTRE 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 /

38 013 066 049 07 A05 08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEM. E MAT. DI PIANOLA 1.065.000,00 2.000.000,00 0,00 3.065.000,00 /

39 013 066 049 07 A05 08 SCUOLA ELEMENTARE SANTA BARBARA  200.000,00 800.000,00 3.000.000,00 4.000.000,00 /

40 013 066 049 01 A05 08 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA PRIMARIA DI BAGNO GRANDE 0,00 200.000,00 800.000,00 1.000.000,00 /

41 013 066 049 06 A05 08 RIPARAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA DON BOSCO 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 /

42 013 066 049 07 A05 08 RICOSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA VETOIO E PETTINO  0,00 1.100.000,00 1.300.000,00 2.400.000,00 /

43 013 066 049 06 A05 08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUSP 824.648,00 1.264.263,00 0,00 2.088.911,00 /

44 013 066 049 01 A05 09 REALIZZAIZONE CENTRO POLIFUNZIONALE PROGETTO CASE PAGANICA 0,00 750.000,00 0,00 750.000,00 /

45 013 066 049 01 A05 09 REALIZZAIZONE CENTRO POLIFUNZIONALE PROGETTO CASE BAZZANO 0,00 750.000,00 0,00 750.000,00 /

46 013 066 049 04 A05 09 RIPARAZIONE  EX ASILO NIDO VIALE DUCA DEGLI ABRUZZI PER CENTRO GIOVANI 200.000,00 900.000,00 900.000,00 2.000.000,00 /

47 013 066 049 04 A05 09 RIPARAZIONE EX SCUOLA PESCOMAGGIORE PER CENTRO ASSOCIAZIONI 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 /

48 013 066 049 03 A05 09 RECUPERO  CENTRO SOCIALE DI GIGNANO E  FONTANILE  148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 /

49 013 066 049 01 A05 09 REALIZZAZIONE SEDE UNICA COMUNALE 300.000,00 10.000.000,00 24.700.000,00 35.000.000,00 /

50 013 066 049 04 A05 09 RIPARAZIONE EDIFICIO (99 CANNELLE) 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 /

51 013 066 049 06 A05 09 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI 250.000,00 200.000,00 200.000,00 650.000,00 /

52 013 066 049 03 A05 09 RECUPERO EX SCUOLA SAN SISTO PER SERVIZI 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 01

53 013 066 049 06 A05 09 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO POGGIO SANTA MARIA 108.602,70 0,00 0,00 108.602,70

54 013 066 049 03 A05 09 RECUPERO EDIFICIO MENSA COMPENDIO EX FLEXTRONICS 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 /

55 013 066 049 01 A05 10 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ERP VIA MILONIA 388.574,95 3.885.749,50 3.497.174,55 7.771.499,00 /

56 013 066 049 06 A05 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PROGETTO CASE 3.557.658,00 2.929.000,00 6.486.658,00 /

57 013 066 049 03 A05 10 RIPARAZIONE ERP SAN GREGORIO 400.000,00 5.000.000,00 6.000.000,00 11.400.000,00 /

58 013 066 049 01 A05 10 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ERP VIA DI VINCENZO 599.142,54 5.991.425,36 5.392.282,82 11.982.850,72 /

59 013 066 049 06 A05 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MAP 1.074.263,00 554.263,00 0,00 1.628.526,00 /

60 013 066 049 05 A05 11 RESTAURO MURA URBICHE PORTA RIVERA‐STAZIONE FERROVIARIA 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00 /

61 013 066 049 05 A05 11 RESTAURO EX CONVENTO DI SANTA TERESA ‐ VIA ROMA 305.050,00 3.050.500,00 2.745.450,00 6.101.000,00 /

62 013 066 049 05 A05 11 RESTAURO PALAZZO DUCALE PAGANICA 200.000,00 2.000.000,00 1.800.000,00 4.000.000,00 /

63 013 066 049 09 A05 11 AMPLIAMENTO RIDOTTO DEL TEATRO COMUNALE 0,00 416.000,00 0,00 416.000,00 /

64 013 066 049 03 A05 11 RECUPERO PALAZZO SIGNORINI CORSI 0,00 1.000.000,00 800.000,00 1.800.000,00 /

65 013 066 049 07 A05 12 MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO TENDA DI PAGANICA 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 99

66 013 066 049 01 A05 12 PISTA CICLABILE SANT'ELIA‐ FONTECCHIO 200.000,00 1.150.000,00 0,00 1.350.000,00 /

67 013 066 049 07 A05 12 MANUTENZIONE PALASPORT VIALE OVIDIO ‐ RIFACIMENTO COPERTURA 564.573,21 0,00 0,00 564.573,21 /



Reg. Prov. Com.
2016
€

2017
€

2018
€

Totale 
€

Importo
€

Tipolog. (7) 

Descrizione Intervento

Apporto di capitale 
privato

N. Prog. 
Cod. 

Int. A.C.

Codice Istat 
Cod. 
NUTS

Tipol. Categ. 
                              Stima dei costi del Programma

68 013 066 049 04 A05 12 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO PALASPORT VIALE OVIDIO ‐ II LOTTO 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 /

69 013 066 049 01 A05 12 REALIZZAZIONE CAMPO DI CALCIO PAGANICA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 /

70 013 066 049 01 A05 12 REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PIAZZA D'ARMI 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 /

71 013 066 049 08 A05 12 COMPLETAMENTO PALAJAPAN CENTI COLELLA 1.200.000,00 600.000,00 0,00 1.800.000,00 /

72 013 066 049 01 A05 12 REALIZZAZIONE FORESTERIA IMPIANTI SPORTIVI CENTI COLELLA 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 /

73 013 066 049 01 A05 12 REALIZZAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA ACQUASANTA 272.000,00 0,00 0,00 272.000,00 /

74 013 066 049 01 A05 12 REALIZZAZIONE  CLUB HOUSE PIAZZA D'ARMI E ALTRO 545.000,00 0,00 0,00 545.000,00 /

75 013 066 049 01 A05 12 REALIZZAZIONI OPERE COMPLEMENTARI CAMPO PIAZZA D'ARMI 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 /

76 013 066 049 04 A05 12 RISTRUTTURAZIONE PALESTRA BASKET ‐ PIAZZA D'ARMI 414.000,00 200.000,00 0,00 614.000,00 414.000,00 99

77 013 066 049 01 A05 12 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE  EX PALESTRA VIA ANTINORI 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 /

78 013 066 049 04 A05 12 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E COMPLETAMENTO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00 /

79 013 066 049 04 A05 37 RISTRUTTURAZIONE RIFUGI FONTARI E MONTECRISTO 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 /

80 013 066 049 04 A05 37 RISTRUTTURAZIONE OSTELLO CAMPO IMPERATORE 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 /

81 013 066 049 06 A05 37 MANUTENZIONE STRAORDINARIA HOTEL CRISTALLO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 /

82 013 066 049 04 A05 37 RISTRUTTURAZIONE ALBERGO CAMPO IMPERATORE 300.000,00 1.000.000,00 576.000,00 1.876.000,00 /

83 013 066 049 01 A06 90 REALIZZAZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA 50.000,00 2.000.000,00 2.450.000,00 4.500.000,00 /

84 013 066 049 09 A06 90 ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO IMPIANTI PUBB. ILLUMINAZIONE 500.000,00 350.000,00 350.000,00 1.200.000,00 /

85 013 066 049 06 A06 90 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  CIMITERI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 600.000,00 /

86 013 066 049 05 A06 90 RESTAURO EDICOLA CHIESA SAN GIUSEPPE DEI MINIMI 373.065,00 1.000.000,00 0,00 1.373.065,00 /

87 013 066 049 09 A06 90 AMPLIAMENTO CIMITERO SANTI DI PRETURO 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 /

88 013 066 049 07 A06 90 SISTEMAZIONE TOMBE A TERRA CIMITERO MONUMENTALE 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 /

89 013 066 049 08 A06 90 COMPLETAMENTO MURO PERIMETRALE CIMITERO MONUMENTALE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 /

90 013 066 049 04 A06 90 RIPARAZIONE STRUTTURALE OSSARIO 168.650,00 400.000,00 0,00 568.650,00 /

91 013 066 049 04 A06 90 RIPARAZIONE STRUTTURALE EDIFICIO MONUMENTALE CIMITERO CAPOLUOGO 200.000,00 2.521.309,00 0,00 2.721.309,00 /

92 013 066 049 01 A06 90 REALIZZAZIONE LOCULARIO CAMARDA 50.000,00 265.000,00 0,00 315.000,00 /

93 013 066 049 01 A06 90 REALIZZAZIONE LOCULARIO S. RUFINA ROIO 50.000,00 446.000,00 0,00 496.000,00 /

94 013 066 049 09 A06 90 AMPLIAMENTO CIMITERO FILETTO 20.000,00 300.000,00 0,00 320.000,00 /

95 013 066 049 09 A06 90 AMPLIAMENTO CIMITERO S. GREGORIO 50.000,00 300.000,00 0,00 350.000,00 /

96 013 066 049 05 A06 90 RIPARAZIONE MONUMENTO 9 MARTIRI GIOVINETTI  150.000,00 1.311.414,00 0,00 1.461.414,00 /

97 013 066 049 07 A06 90 SAN PIETRO DELLA JENCA ‐ II LOTTO (MESSA IN SICUREZZA MURI) 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 /

98 013 066 049 03 E10 99 RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PAOLI 100.000,00 500.000,00 0,00 600.000,00 /

99 013 066 049 06 E10 99 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 /

TOTALE 35.103.022,92 85.589.624,79 74.849.174,92 195.541.822,62 614.000,00

Il Responsabile del Programma
      Arch. Enrica De Paulis



Riferimento            
Intervento 

Descrizione Immobile Solo diritto di superficie Piena proprietà 1° Anno 2° Anno 3° Anno

TOTALE 0,00 0,00 0,00

Arch. Enrica De Paulis

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 
COMUNE DI L'AQUILA                                              

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ART. 53, COMMI 6‐7, DEL D.LGS. 163/2006 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ART. 53, COMMI 6‐7, DEL D.LGS. 163/2006 
ARCO TEMPORALE DEL PROGRAMMA                                             

VALORE STIMATO

Il Responsabile del Programma



Nome Cognome
Urb 
(S/N)

Amb 
(S/N)

Trim/Anno 
Inizio 
lavori

Trim/Anno 
Fine lavori

C11H13000680001 MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO TENDA DI PAGANICA Marco Balassone € 1.800.000,00 € 1.800.000,00 CPA S S 1 PD 2016 2017
COSTRUZIONE STRADA ACQUASANTA Carlo Bolino € 200.000,00 € 200.000,00 MIS S S 3 PP 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MAP Carlo Bolino € 1.074.263,00 € 1.628.526,00 CPA S S 1 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PROGETTO CASE Carlo Bolino € 3.557.658,00 € 6.486.658,00 CPA S S 1 2016 2018
SISTEMAZIONE STRADA VIA DELLA COLLINA ‐ VASCAPENTA Carlo Bolino € 200.000,00 € 200.000,00 CPA N S 3 PP 2016 2017
SISTEMAZIONE VIALE CORRADO IV ‐ III LOTTO Carlo Bolino € 1.264.000,00 € 1.264.000,00 COP S S 3 PE 2016 2017

C13G15000380001 COMPLETAMENTO PALAJAPAN CENTI COLELLA Carlo Cafaggi € 1.200.000,00 € 2.000.000,00 MIS S S 1 PD 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCALE MOBILI TERMINAL COLLEMAGGIO Carlo Cafaggi € 200.000,00 € 200.000,00 CPA S S 1 PP 2016 2017
RISTRUTTURAZIONE PALESTRA BASKET ‐ PIAZZA D'ARMI Carlo Cafaggi € 414.000,00 € 614.000,00 MIS S S 1 PE 2016 2017
POTENZIAMENTO AEROPORTO DEI PARCHI E RELATIVE INFRASTRUTTURE  Mario Corridore € 1.000.000,00 € 2.807.000,00 MIS S S 2 PE 2016 2017
AMPLIAMENTO CIMITERO FILETTO Mario D'Ascenzo € 20.000,00 € 320.000,00 MIS N S 3 DPP 2016 2017
AMPLIAMENTO CIMITERO S. GREGORIO Mario D'Ascenzo € 50.000,00 € 350.000,00 MIS N S 3 DPP 2016 2017
REALIZZAZIONE LOCULARIO CAMARDA Mario D'Ascenzo € 50.000,00 € 315.000,00 CPA S S 2 DPP 2016 2017
REALIZZAZIONE LOCULARIO S. RUFINA ROIO Mario D'Ascenzo € 50.000,00 € 496.000,00 MIS S S 1 PE 2016 2017
SISTEMAZIONE ESTERNE MUSP Mario D'Ascenzo € 650.000,00 € 650.000,00 CPA S S 3 PP 2016 2017
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ERP VIA DI VINCENZO Enrica De Paulis € 599.142,54 € 11.982.850,72 MIS S S 2 PE 2016 2018

C17B15002250001 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA MEDIA SASSA  Enrica De Paulis € 200.000,00 € 8.000.000,00 MIS N S 1 DPP 2016 2018
POLO SCOLASTICO TORRETTA‐GIGNANO‐S.ELIA Enrica De Paulis € 200.000,00 € 5.200.000,00 MIS S S 2 DPP 2016 2018

C17B14000220004 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA MEDIA DI PAGANICA Enrica De Paulis € 213.500,00 € 4.270.000,00 MIS S S 1 PD 2016 2018
C14B13000060004 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI ARISCHIA Enrica De Paulis € 868.560,07 € 2.605.680,21 MIS N S 1 DPP 2016 2017

RIPARAZIONE EX SCUOLA PESCOMAGGIORE PER CENTRO ASSOCIAZIONI Enrica De Paulis € 180.000,00 € 180.000,00 MIS S S 3 PD 2016 2017
RISTRUTTURAZIONE OSTELLO CAMPO IMPERATORE Enrica De Paulis € 700.000,00 € 700.000,00 MIS S S 2 PE 2016 2017
RISTRUTTURAZIONE ALBERGO CAMPO IMPERATORE Enrica De Paulis € 300.000,00 € 1.350.000,00 MIS S S 2 SF 2016 2018
PISTA CICLABILE SANT'ELIA‐ FONTECCHIO Mario Di Gregorio € 200.000,00 € 1.350.000,00 MIS S S 1 PP 2016 2017
REALIZZAZIONE CAMPO DI CALCIO PAGANICA Mauro Fattore € 250.000,00 € 250.000,00 CPA S S 2 PE 2016 2017

C19C12000010001 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ERP VIA MILONIA Raffaello Freda € 388.574,95 € 7.771.499,00 MIS S S 1 PD 2016 2018
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA ROIO COLLE Raffaello Freda € 350.000,00 € 350.000,00 CPA S S 2 DPP 2016 2017

C11B15000160004 REALIZZAZIONE MURO CONTENIMENTO S. SISTO Raffaello Freda € 240.000,00 € 240.000,00 MIS N S 2 SF 2016 2017
C16G13004090001 RIPARAZIONE MONUMENTO 9 MARTIRI GIOVINETTI  Raffaello Freda € 150.000,00 € 1.461.414,00 MIS S S 3 PD 2016 2017
C13F12000050001 REALIZZAZIONE SEDE UNICA COMUNALE Giuseppe Galassi € 300.000,00 € 35.000.000,00 MIS S S 2 DPP 2016 2018
C14B13000110004 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE  SCUOLA PRIMARIA DI PETTINO  Antonello Giampaolini € 1.866.235,45 € 6.220.784,84 MIS S S 1 PE 2016 2018
C14H14001030004 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO POGGIO SANTA MARIA Antonello Giampaolini € 108.602,70 € 108.602,70 CPA S S 3 PE 2016 2017

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUSP Antonello Giampaolini € 824.648,00 € 2.088.911,00 CPA S S 1 DPP 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA DANTE ALIGHIERI E ALTRE Antonello Giampaolini € 700.000,00 € 700.000,00 CPA S S 3 PE 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEM. E MAT. DI PIANOLA Antonello Giampaolini € 1.065.000,00 € 3.065.000,00 CPA S S 3 DPP 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA COPPITO Antonello Giampaolini € 250.000,00 € 250.000,00 CPA S S 2 PE 2016 2017

C11B13000200001 RIPARAZIONE STRUTTURALE OSSARIO Raffaele  La Nave € 168.650,00 € 568.650,00 MIS S S 3 PP 2016 2017
C17H13002870001 CONSOLIDAMENTO PONTE BELVEDERE Antonio Longo € 242.000,00 € 1.242.000,00 MIS S S 2 PP 2016 2017
C14E11000190001 CONSOLIDAMENTO PONTE SANT'APOLLONIA Antonio Longo € 400.000,00 € 889.384,05 MIS S S 2 PE 2016 2017

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO Antonio Longo € 600.000,00 € 600.000,00 MIS S S 1 DPP 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA HOTEL CRISTALLO Antonio Longo € 300.000,00 € 300.000,00 CPA S S 1 PE 2016 2017
RESTAURO PALAZZO DUCALE PAGANICA Antonio Longo € 200.000,00 € 4.000.000,00 MIS S S 2 SF 2016 2018

C19G15000070001 RIPARAZIONE ERP SAN GREGORIO Antonio Longo € 400.000,00 € 11.400.000,00 MIS S S 2 PP 2016 2018
ROTATORIA SOLARIA Vincenzo  Magnifico € 100.000,00 € 100.000,00 CPA S S 3 SF 2016 2016
ROTATORIA VIA COMUNITA' EUROPEA Vincenzo  Magnifico € 100.000,00 € 100.000,00 CPA S S 3 SF 2016 2016
LAVORI DI VIABILITÀ LOC. SANTA BARBARA E ALTRE Francesco Moretti € 373.500,00 € 373.500,00 CPA S S 3 PP 2016 2017
AMPLIAMENTO CIMITERO SANTI DI PRETURO Luca Pelliccione € 500.000,00 € 500.000,00 MIS S S 1 PE 2016 2017
COMPLETAMENTO MURO PERIMETRALE CIMITERO MONUMENTALE Luca Pelliccione € 300.000,00 € 300.000,00 MIS S S 3 DPP 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  CIMITERI Luca Pelliccione € 200.000,00 € 600.000,00 MIS S S 2 DPP 2016 2018

C11B12000320001 RESTAURO EDICOLA CHIESA SAN GIUSEPPE DEI MINIMI Luca Pelliccione € 373.065,00 € 1.373.065,00 MIS S S 1 PD 2016 2017
C16G13004100001 RIPARAZIONE STRUTTURALE EDIFICIO MONUMENTALE CIMITERO CAPOLUOGO Luca Pelliccione € 200.000,00 € 2.721.309,00 MIS S S 3 PP 2016 2017

SISTEMAZIONE TOMBE A TERRA CIMITERO MONUMENTALE Luca Pelliccione € 480.000,00 € 480.000,00 MIS S S 3 DPP 2015 2017
RECUPERO  CENTRO SOCIALE DI GIGNANO E  FONTANILE  Leonardo Placidi € 148.000,00 € 148.000,00 VAB S S 1 PE 2016 2017

C14B13000100004 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA D'INFANZIA DI SAN SISTO Andrea Rosignoli € 100.000,00 € 800.568,57 MIS S S 1 PP 2016 2018
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SCUOLA ELEMENTARE SANTA BARBARA  Andrea Rosignoli € 200.000,00 € 4.000.000,00 MIS S S 3 DPP 2016 2018
MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI Luca Rosone € 250.000,00 € 650.000,00 CPA S S 2 SF 2016 2018
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  VERDE PROGETTO CASE E MAP Roberto Salve € 300.000,00 € 300.000,00 MIS S S 1 DPP 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  VERDE PUBBLICO Roberto Salve € 300.000,00 € 900.000,00 MIS S S 2 SF 2016 2018
SISTEMAZIONE PARCO DELLA RESISTENZA, VIA STRINELLA Roberto Salve € 200.000,00 € 200.000,00 MIS S S 3 PP 2016 2016
SISTEMAZIONE VILLA COMUNALE PAGANICA Roberto Salve € 200.000,00 € 200.000,00 MIS S S 3 PP 2016 2016
RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE PAOLI Roberto Salve € 100.000,00 € 600.000,00 MIS S S 3 PP 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA FUNIVIA FONTE CERRETO Adolfo Saotta € 600.000,00 € 2.200.000,00 CPA S S 1 SF 2016 2018
ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO IMPIANTI PUBB. ILLUMINAZIONE Livio Stefanucci € 500.000,00 € 1.200.000,00 ADN S S 2 DPP 2016 2018
REALIZZAZIONE SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA Livio Stefanucci € 50.000,00 € 4.500.000,00 CPA S S 1 PE 2016 2018

C11B15000230004 REALIZZAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA ACQUASANTA Livio Stefanucci € 272.000,00 € 272.000,00 CPA S S 1 PE 2016 2017
RESTAURO EX CONVENTO DI SANTA TERESA ‐ VIA ROMA Federica Sulpizio € 305.050,00 € 6.101.000,00 MIS S S 1 DPP 2016 2018

C14B13000070004 RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI COPPITO Federica Sulpizio € 120.000,00 € 2.377.846,32 MIS N S 1 DPP 2016 2018
C11E14000350002 RIPARAZIONE  EX ASILO NIDO VIALE DUCA DEGLI ABRUZZI PER CENTRO GIOVANI Federica Sulpizio € 200.000,00 € 2.000.000,00 MIS S S 1 DPP 2016 2018

MANUTENZIONE PALASPORT VIALE OVIDIO ‐ RIFACIMENTO COPERTURA Berardino Tarquini € 564.573,21 € 564.573,21 MIS S S 3 PE 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  STRADE E VIABILITÀ Berardino Tarquini € 250.000,00 € 750.000,00 MIS S S 3 PP 2016 2018
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALASPORT VIALE OVIDIO ‐ II LOTTO Berardino Tarquini € 500.000,00 € 500.000,00 CPA S S 3 PE 2016 2017
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E COMPLETAMENTO IMPIANTI SPORTIVI  Berardino Tarquini € 150.000,00 € 450.000,00 MIS S S 2 DPP 2016 2018
OPERE STRADALI VARIE (bilancio partecipato) Berardino Tarquini € 350.000,00 € 700.000,00 MIS S S 1 PP 2016 2017
REALIZZAZIONE  CLUB HOUSE PIAZZA D'ARMI E ALTRO Berardino Tarquini € 545.000,00 € 545.000,00 MIS S S 3 PD 2016 2017

C14B13001750005 REALIZZAZIONE SPOGLIATOI PIAZZA D'ARMI Berardino Tarquini € 470.000,00 € 470.000,00 MIS S S 2 PE 2016 2017
REALIZZAZIONI OPERE COMPLEMENTARI CAMPO PIAZZA D'ARMI Berardino Tarquini € 350.000,00 € 350.000,00 CPA S S 3 PP 2016 2017
ROTATORIA TOTANI Dino Tarquini € 10.000,00 € 480.000,00 CPA S S 3 PP 2016 2017
SISTEMAZIONE STRADA TORRIONE ‐ SAN GIACOMO Piero Tatano € 507.000,00 € 507.000,00 CPA S S 3 PE 2016 2017
SAN PIETRO DELLA JENCA ‐ II LOTTO (MESSA IN SICUREZZA MURI) Roberto Tomei € 200.000,00 € 200.000,00 MIS S S 2 PE 2016 2017
REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI P.R.G. TORRETTA ‐ S.ELIA ‐ GIGNANO ‐ VIA DI F Dino Tarquini € 600.000,00 € 600.000,00 MIS S S 2 PP 2016 2017
STRADA PRIMA SANT'ELIA ED ALTRE Dino Tarquini € 260.000,00 € 260.000,00 COP S S 3 PP 2016 2016
STRADA DI COLLEGAMENTO TRA  S.S. 80 E  VIA CARDUCCI Carlo Bolino € 280.000,00 € 380.000,00 COP S S 3 PP 2016 2017

€ 35.503.022,92 € 171.229.822,62

Il Responsabile del Programma

TOTALE

Arch. Enrica De Paulis


